Magnet Zubehör
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.1-325D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 15 48
BESCHREIBUNG
Leistungsreduktionsstecker für Direktmon-
tage auf dem Ventil. Kontaktanordnung nach
DIN EN 175301-803, Bauform A (ISO 4400) für

•	 Schutzart IP 67
•	 Für Schaltmagnete mit DIN-Stecker Bauform A
TYPENSCHLÜSSEL
	 P  04  A  -  1  D2  #
Plug (Stecker)
Bezeichnung
Gehäuse Bauform A, Kontaktabstand 18 mm
1- Magnet-Version
Versorgungsspannung
24 VDC
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1
2
F1 T
18
+
-
2
1
12
.4

28
3.
5
28
26
.5
M3
48
DIN EN 175301-803
ISO 4400
braun
blau
gelb-grün
+VCC
Speisung
GND
F1: 5A flink
PE
Magnet Zubehör
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.1-325D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 15 48
ABMESSUNGEN EINSATZMÖGLICHKEITEN
	 braun	 +VCC
	 blau	 GND
	 gelb-grün	 PE
Falls das Ventil an seinen Eckwerten (Druck, Durchfluss) betrieben
wird, kann es sein, dass der Haltestrom des Steckers nicht ausreicht,
um das Ventil vollständig offen zu halten.
In diesem Fall muss auf die Leistungsreduktion verzichtet werden.
ANSCHLUSSBELEGUNG
INBETRIEBNAHME
(Dieses Datenblatt liegt jedem Leistungsreduktionsstecker bei)
Eine Vorsicherung (5A, flink) wird empfohlen.
Die gelbe Status-LED zeigt, dass der Stecker bestromt ist.
Der Stecker kann auch um 180° gedreht montiert werden.
	Schaltvorgang bei Nennleistung
	 mit anschliessender Leistungsreduktion.
	 - kleinere Erwärmung der Spule
	 - längere Lebensdauer des Magneten
	 - kürzere Ausschaltzeit
	Schaltvorgang bei überhöhter Nennleistung resp. Über-
	 spannung. Zur optimalen Auslegung bitten wir Sie um
	 Rücksprache.
	 - kraftvolles Durchschalten
	 - kürzere Einschaltzeit
U:	 Speisespannung des Leistungsreduktionssteckers
I:	 Stromaufnahme des Magneten
2 I
1
2